SCVS.INMV.DNAR.2024.00013433 del 13 de septiembre del 2024, 
la Superintendencia de Compañías resuelve aprobar el proceso de Titularización de 
derechos de cobro sobre ventas futuras por parte del “FIDEICOMISO TITULARIZACION 
DE FLUJOS FUTUROS DE FONDOS VIA NATURA”  hasta por un monto de $3.500.000,00 
(tres millones quinientos mil dólares de los Estados Unidos de América). 

Mediante Certificado de Inscripción del 18 de septiembre del 2024, el fideicomiso mercantil 
irrevocable denominado “FIDEICOMISO TITULARIZACIÓN DE FLUJOS FUTUROS DE 
FONDOS VIA NATURA”  administrado por la compañía GENERATRUST ADMINISTRADORA

[...]

proyecciones presentadas en el INFORME DE ESTRUCTURACIÓN FINANCIERA, se 
considera que los FLUJOS que ingresarán al FIDEICOMISO producto del recaudo del 
DERECHO DE COBRO, en un escenario pesimista, pueden ser capaces de generar flujos 
proyectados por US$ 12´814.344,53  (Doce Millones Ochocientos Catorce Mil Trescientos 
Cuarenta y Cuatro Dólares con 53/100 Dólares de los Estados Unidos de América), durante 
el PLAZO de los VALORES, siendo requerida por el FIDEICOMISO, para cubrir egresos, la 
suma proyectada y aproximada de US$ 4.791.490,17 (Cuatro Millones Setecientos Noventa 
y Un Mil Cuatrocientos Noventa con 17/100 Dólares de los Estados Unidos de América), si la 
totalidad de los VALORES efectivamente se colocan entre INVERSIONISTAS, con lo cual se 
proyecta un EXCESO DE FLUJO DE FONDOS de US$ 8´022.854,36 (Ocho Millones Veintidós 
Mil Ochocientos Cincuenta y Cuatro Dólares con 36/100 Dólares de los Estados Unidos de 
América).” 

Al corte del presente periodo, de acuerdo por la proyección de flujos del escenario pesimista 
vs., la proyección real, se muestra lo siguiente: 

Escenario Proyectado Flujo  Pago a Inversionistas Pagos a terceros Exceso de Flujos